ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

02.05.2023                                                                                                       № 57

г. Яранск

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования Яранское городское поселение

Яранского района Кировской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 32 Устава муниципального образования Яранское

городское поселение Яранского района Кировской области, Положением о порядке

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области,

утвержденного решением Яранской городской Думы от 17.02.2023 № 39 (далее -

Положение), Яранская городская Дума РЕШИЛА:

1.  Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района

Кировской области 08 июня 2023 года в 10.00 часов в кабинете № 33 по адресу:

Кировская область г. Яранск, ул. Кирова, дом 10.

2. Установить срок приема документов с 11 мая 2023 года по 24 мая

2023 года.

2.1. Место приема документов: г. Яранск, ул. Кирова, дом 10, кабинет № 24.

2.2. Время приема документов:

понедельник - пятница с 09.00 часов до 16.00 часов;

consultantplus://offline/ref=94E5934887F9DDD235A78003909FFAC74FAF26368ED87C90D4B2AA6B7B672C6E4225916E7135D493LFR0I

перерыв на обед с 12.00 часов до 13.00 часов.

3. Конкурс проводится на условиях и в порядке, определенных

Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность

главы муниципального образования Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области, утвержденным решением Яранской городской Думы от

17.02.2023 № 39 (далее – Положение).

3.1. Конкурс проводится, если к участию в конкурсе конкурсной комиссией

допущено не менее двух кандидатов.

3.2. Кандидат вправе представить в конкурсную комиссию письменное

заявление об отказе от участия в конкурсе. С момента поступления указанного

заявления в конкурсную комиссию кандидат считается снявшим свою кандидатуру.

В случае если после подачи заявлений об отказе от участия в конкурсе,

допущенных к конкурсу остается менее 2 кандидатов, конкурс признается

несостоявшимся. Решение о назначении повторного конкурса принимается

представительным органом муниципального образования.

3.3. Конкурс проводится в два этапа в течение конкурсного дня, который

определен решением Яранской городской Думой. Кандидаты участвуют в конкурсе

лично. Неявка кандидата для участия в конкурсе считается отказом от участия в

конкурсе.

3.4. На первом этапе кандидаты проходят тестирование на знание основ

государственного управления и местного самоуправления, Конституции Российской

Федерации, федерального законодательства, законодательства Кировской области,

муниципальных правовых актов в сферах конституционного, муниципального,

административного, трудового и гражданского права.

Подготовка тестовых вопросов осуществляется конкурсной комиссией.

Результаты тестирования (набранные баллы) заносятся в оценочный лист

(Приложение № 3 к Положению), при этом каждый правильный ответ оценивается

0,5 балла.

3.5. На втором этапе кандидат проходит индивидуальное собеседование, на

котором каждый член комиссии оценивает профессиональные и личностные

качества кандидатов.

При оценке профессиональных и личностных качеств каждого из кандидатов

члены конкурсной комиссии исходят из уровня профессиональной подготовки,

стажа и опыта работы, знаний, умений, навыков и иных качеств кандидатов.

По итогам второго этапа конкурса каждый член конкурсной комиссии

выставляет кандидату соответствующий балл (от 1 до 10) и заносит его в оценочный

лист (Приложение № 3 к Положению).

3.6. По завершении конкурсных испытаний подсчитывается общее число

баллов по каждому кандидату, полученных при прохождении двух этапов конкурса,

данные об этом заносятся в протокол.

3.7. По итогам двух этапов конкурса конкурсная комиссия принимает

решение о представлении не менее двух кандидатов, набравших наибольшее число

баллов, на рассмотрение Яранской городской Думы по результатам конкурса об

отборе кандидатов.

Решение принимается открытым голосованием простым большинством

голосов от числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. При

равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании

конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии по результатам конкурса

заносится в протокол, подписывается всеми членами конкурсной комиссии,

присутствующими на заседании.

Протокол заседания конкурсной комиссии и документы представляемых

кандидатов направляются конкурсной комиссией в Яранскую городскую Думу не

позднее следующего рабочего дня за днем принятия решения по итогам конкурса.

3.8. Каждому участнику конкурса конкурсная комиссия сообщает о его

результатах в письменной форме не позднее следующего рабочего дня за днем

принятия решения по итогам конкурса.

3.9. Рассмотрение Яранской городской Думой вопроса об избрании главы

Яранского городского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной

комиссией по результатам конкурса, осуществляется в порядке, предусмотренном

Регламентом Яранской городской Думы.

3.10. В случае признания конкурса несостоявшимся либо в случае непринятия

Яранской городской Думой решения об избрании главы Яранского городского

поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по

результатам конкурса, Яранская городская Дума принимает решение о повторном

проведении конкурса в соответствии с Положением.

3.11. Информация о результатах конкурса подлежит опубликованию в газете

«Отечество» и размещению на официальном сайте муниципального образования в

течение 3 рабочих дней со дня принятия конкурсной комиссией решения по

результатам конкурса.

4. Контактным лицом определить Рыжакову Юлию Геннадьевну,

заведующего организационно-правовым отделом администрации Яранского

городского поселения.

5. Решение Яранской городской Думы № 51 от 21.04.2023 «О проведении

конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области» считать

утратившим силу.

6. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Яранского городского поселения Яранского

района Кировской области, разместить в сети Интернет на официальном сайте

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района

Кировской области.

7. Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность

главы муниципального образования Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области опубликовать в газете «Отечество» в установленный

срок.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

    Председатель Яранской                                         Заместитель главы администрации

    городской Думы                                                      Яранского городского поселения

                                М.М. Ванчугов                                                               М.А. Волкова